



# ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

01 октября 2024 г.

г. Ставрополь

№ 489

О внесении изменений в постановление Губернатора Ставропольского края от 21 сентября 2010 г. № 512 «Об утверждении Положения о порядке организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Ставропольского края»

**ПОСТАНОВЛЯЮ:**

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 21 сентября 2010 г. № 512 «Об утверждении Положения о порядке организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Ставропольского края» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 23 апреля 2014 г. № 204 и от 23 октября 2020 г. № 445).

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Губернатор  
Ставропольского края



В.В.Владимиров



УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора  
Ставропольского края

от 01 октября 2024 г. № 489

## ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Ставропольского края от 21 сентября 2010 г. № 512 «Об утверждении Положения о порядке организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Ставропольского края»

1. В преамбуле слова «органов исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органов».

2. В Положении о порядке организации экспериментов, направленных на развитие государственной гражданской службы Ставропольского края:

2.1. В пункте 1 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

2.2. В пункте 2:

2.2.1. Подпункт «1» изложить в следующей редакции:

«1) апробации и внедрения современных технологий управления, включающих в себя новые методы планирования и финансирования деятельности исполнительного органа, государственного органа, формирования кадрового состава гражданской службы, стимулирования профессиональной служебной деятельности гражданских служащих и повышения их профессионального уровня;».

2.2.2. Подпункт «2» после слов «служебной деятельности» дополнить словами «и профессионального уровня».

2.2.3. В подпункте «5» слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2.3. В пункте 4 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

2.4. В пункте 5 слова «органам исполнительной власти» заменить словами «исполнительным органам».

2.5. В пункте 6 слова «орган исполнительной власти» в соответствующем падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующем падеже.

2.6. В пункте 11 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

2.7. В пункте 13 слова «органа исполнительной власти» заменить словами «исполнительного органа».

2.8. В пункте 14 слова «орган исполнительной власти» в соответствующих числе и падеже заменить словами «исполнительный орган» в соответствующих числе и падеже.

2.9. В подпункте «3» пункта 15 слова «органах исполнительной власти» заменить словами «исполнительных органах».

---